Página 1 de 1

EDITAL Nº 002/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOO LIVRE – CBVL, no uso de suas atribuições

estatutárias, conforme dispõe os artigos 22 e seguintes do seu Estatuto, convoca os seus

Associados Filiados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada à Av.

Prefeito Mendes de Moraes, s/n.º, bairro São Conrado, Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro,

CEP 22610-090, no dia 19 de novembro de 2022, sábado, às 18:00h em primeira convocação e

às 18:30h em segunda e última convocação, presencial e com participação eletrônica no

endereço de zoom

https://us06web.zoom.us/j/89762435099?pwd=eGFmRGNZU1plbWpHNnNJUCtVVnZvUT09, a

fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

I – Aprovação da alteração do Estatuto da Confederação Brasileira de Voo Livre – CBVL;

II – No caso de aprovação da alteração do Estatuto, nomeação e posse do Conselho de

Administração;

III – Aprovação da alteração do Código de Ética da Confederação Brasileira de Voo Livre – CBVL;

IV – Revogação do Regimento Interno da Confederação Brasileira de Voo Livre – CBVL;

V – Assuntos Gerais.

Rio de Janeiro, 19 de outubro de 2022.

Vinícius Santos Matuk Ferreira

Presidente da CBVL

https://us06web.zoom.us/j/89762435099?pwd=eGFmRGNZU1plbWpHNnNJUCtVVnZvUT09